Titulus Ieronus

statu pōt homo abstinere a pctō mortali qd est in rōe. Nō aut pōt abstinē ab oī pctō veniali. ppter corruptionē inferioris appetit sensualitat. Lui^m mor^s singlos rō reprimē pōt. et h̄ habet rōem pcti et voluntat. Nō aut oēs. qz dū vni re sistere nūc. fortassis aliⁱ in surgit. Et qz rō non pōt semp pugil esse ad h^o. mor^s vitādos. Sic igit ante h^o hois in qz est pēm mortale repet pgrām iustificantē. pōt singla pctā mortaliavare. et fm aliqd rps. qz nō est necesse qz omnius peccet in actu. H^o qz diu maneat absqz pōt mortali esse nō pōt. Dic. n. dic. Bre. sup. ezechi. Nec catū qd p pniaz diluit. mor suo pondere ad aliud trahit. Et h^o rō est. qz sic rōi subdit inferior appetit. ita etiā rōi subdi deo. et in ipso ostiue re finē sue voluntat. Per finē aut opoz qz regu lent oēs actus hūam. sicut p rōis iudiciū regulari dñi motus inferioris appetitus. Sicut igit inferiori appetitu nō totaliter subiecto rōi. non pōt esse quin insurgat inordinati mor^s in appetitu sensitivo. ita in rōe hois deo nō subiecta. cō sequens est qz insurgat mltē inordinatiōes in ipis acibz rōis. Cū. n. homo nō h^o cor suum fir matū in deo. vt p nullo bono seqndovet malo vitando ab eo separari velit. occurrit mltā ppter qz sequēda et viranda hō recedit a deo. pcepta eius remēdo. et ita peccat mortaliter. qz in re pentinis hō opatur fm fine pconceptū et habitum persistentez. Obs. dicit in. iij. ethicoz. Quis ex pñiediatiōe erōis homo possit aliqd agere ppter ordinē finis pconcepti. et ppter inclinationez habitus. Sed qz hō nō pōt semp esse in tali pmeditat de. non pōt ostendere. vt diu pmaneat qn operiū fm seqntiaz voluntat. teordinate a deo. nisi cito p grām repare. Nec est h^o dicit b. Aug. l. qz nō peccat in eo qd vitare nō pōt. H^o nō pōt sine grā vitare. g. tē. qz pōt hō vitare singlos act^s pctōz. sed nō oēs nisi p grā. Et tñ qz ex eius defectu est. qz non sit preparatus ad gratiam halendam. p hoc non excusat ut peccato. qz sine gratia peccatum vitare nō possit.

Quātū ad quartū. l. IIII

f. qz hō nō pōt se ppāre ad grā p seipm. ondī p illud qd b. Jo. vi. Nemo pōt ponere ad me. nisi pē qz misit me traxerit enī. h^o aut sic declarat. b. th. pria se. q. cir. arti. vi. Duplex est preparatio voluntat hūane ad bonū. Dna qz prepaf ad bonū opandū meritorū et fruendū deo. Et tal preparatio voluntat nō pōt esse sine habituali deo. qd sit p̄cipiū boni opis meritorū. Illio mō pōt intelligi p̄patio voluntat hūane ad co sequendū ipm bonū habituali grā. Ad h^o aut qz se preparat voluntas ad susceptionē h^o bonū habituali grā. nō opoz p̄supponere aliqd aliud bonū habituale in aia. qz sic pcederet in ifinitū. H^o qz p̄supponē aliqd auriliū dei gratuitū. mo-

yent̄ interius aīaz seu inspirant̄ bonū ppositū. His igit duobz mōis indī em^s diuino aurilio ad bñ. opanduz. **X** aut indigeamus aurilio dei mouent̄ aīaz ondī ex b. qz cum deus sit pri mū mouēs simpli. ex eius motioē est qz oīa in ipaz quer. aut fm cōem intentionē boni. p quā intēdit vñqdz assimilari deo fin moduz suū. Dñ dyoni. dicit in li. de di. no. qz deus cōuerit oīa ad seipm. H^o hois iustos querit ad seipm sicut in speciale finē quē intendūt. et cui cupiū adhēdere. vt bonū p̄prio fm illud p̄s. lxx. H^o hi aut adhēdere deo bonū est. Et iō qz hō queritur ad deū. h^o nō pōt esse nisi deo querente ipm ad se. loc aut est prepare se ad grām. qz ad deū querit. sicut ille qz h^o oculū auersum a lumine solis. p hoc se ppārat ad recipiendū lumen solis qz oculos suos querit versus solē. Dñ p̄t qz nō pōt se ppāre ad lumē grē recipiendū. mī p auriliū grē interius mouent̄. Nec est h^o dicit zacha. i. Cōuertimini ad me. et ego cōuertar ad vos. Cōuerti nō est aliud qz se ad grām ppāre. Dñ videt qz per se pōt ppāre se. Als quō imparet qd nō esset in eius p̄tate. Nā queritur ad deū fit per liberū arbitriuz. Et fm hoc hō mī p̄cipif qz se ad deum querat. Sed liberū arbitriū ad deū querit nō pōt nisi deo ad ipsum querente illū. fm illud Bre. xxxi. Conuerre me dñe et querar. qz tu es dñs de^r me. Dñ cī de hō facere qd in se est in ppāndo se ad grām dicit hoc esse i p̄tate hois fm qz est mor^s a deo.

Quātū ad tertū. l. V

qz securus iam gratiā habituale tonū. adhuc indiget aurilio grē. pūt importat mononē interiore dei ad bonū. Qd sic declarat. b. Th. pria se. q. cir. arti. vi. Homo ad recte viuendū indiget duplū aurilio dei. Dno mō qntū ad tonū hituale. p qd sanat̄ natura hūana corrupta per peccatum. et sanata eleuat̄ ad faciendū opa vite eterne meritoria. qz excedunt̄ pportionē nature hūane. Alio mō indiget aurilio grēt moueat̄ ad agendum. Quātū igit ad primū auriliū hō in grā existens nō indiget alio aurilio. f. grē habitua lis infuso. H^o qntuz ad scdm auriliū. vt. f. mō ueat̄ a deo ad recte agēdū. sic iā hūns habituale tonū grē adhuc indiget tali aurilio. Et h^o ppter duo. Primo rōe generali ppter hoc. qz nlla res creata pōt in quēcūqz acī prodire nisi virtute motionis diuine. Secō rōe speciali ppter cōditionē hūane nature corrupte. qz licet p grā sane tur qntuz ad mentē. reinanet̄ tñ in ea corruptio et imperfectio qntuz ad carnē. per quā seruit legi peccati. vt dicit ad Ro. vii. Reinanet̄ eti. qz dā ignorante obscuritas in intellectu. fm quā dicit ad Ro. vii. Quid orem^s sicut oportet ne scimus. ppter varios enī rep̄ euentus. Et qz enī am nosipos nō pfecte cognoscim^s. nō p̄fsum^s

Capitulū sextum

ad plenum scire qđ nobis expediat. Et iō neces se est nobis vt a deo dirigamur et ptegamur q̄ oia nouit & oia pōt. Et ppter h̄ eriā renatis in filios dei p̄ grām uenit dicere. Et ne nos iducas in temptationē. Et fuit voluntas tua sicut i celo & in terra. & cetera q̄ stinent in orōne dñica ad hoc p̄tinēta. Hec ex h̄ q̄ post grām habituale tonū accepit indigem⁹ aurilio dei nos mouentis ad bonū. pōt & cludi q̄ tale habituale tonū sit inuacuuz. vel imperfecta grā. quia etiam in statu glorie quando erit gratia consummata. homo diuino aurilio indigebit. & quantum ad locutā imperfecta gratia hoc ostendit. inqntuz hominem non totaliter sonat.

Quantu⁹ ad septi .§.VI

mum. s. q̄ in grā p̄stitutus indiget aurilio grē nō quidē. pūt est tonum habituale ipa grā. sed pūt est aurilio dei ptegens h̄iem. Qd. b. Llo. declarat sic prima se. q. cir. ar. i. Perseuerātia tri pliciter dicit. Qno mō pūt significat habitum mentis p̄ qrē h̄imo firmiter stat. ne moueatur ab eo qđ est h̄m veritatez p̄ tristicias frumentos. Scđo mō pōt dici p̄seuerentia habit⁹ quida⁹ fm quē hō h̄z p̄positū p̄seuerandi in bono vsqz in fine. Et vtroqz istoz mōz. sp̄ p̄seuerentia simul cū grā infundit. sīc & cetera virtutes. Ter tio mō dicit p̄seuerentia quedā bonitas vsqz ad finē vite. Et ad talē p̄seuerantia h̄ndā hō in grā p̄stitut⁹ nō indiget aliq̄ habitual grā. s̄ diuino aurilio ipm̄ ptegente & dirigente & repratio nū impulsus. Et ideo postqz aliq̄s est iustifica tus p̄ grām necesse h̄z petere predicte p̄seuerātie donū. vt. s. custodiat a malo vsqz ad finē vite. Qd. n. dae⁹ grā q̄bo nō dat p̄seuerare i grā

Quātu⁹ ad octa .§.VII

uum. s. q̄ sine habituali tono grē possum⁹ multa intelligere. H̄z nō sine aurilio dei mouentis intellectū. Qd. sic declarat. b. Llo. prima se. q. cir. ar. i. Sicut oēs mot⁹ corpales reducunt in mortū celestis corporis sicut in primū mouēs corpore. ita oēs motus tam corpales q̄ sp̄iales reducunt in primū mouēs simplē qđ est de⁹. Et iō q̄ntūcūnḡ aliq̄ natura corporal vel sp̄ialis ponat pfecta. nō pōt in suū actū pcedere. nisi moueat a deo. q̄ quidē motio est h̄m sue pudentie rōem. nō h̄m necessitatē nature. sīc motio corporis celestis. H̄o solū autē a deo est oīs motio sicut a p̄io mouēte. h̄z ab ipo enā est oīs formālis pfectio. sicut a p̄io actu. Sic igit̄ actio intellectus & cuiuscunq̄ enīs creati. dependet a deo duplē. Qno mō inqntuz h̄z formā p̄ qua⁹ agit. Alio mō inqntū ab ipo mouef ad agēdū. Qna que pautē forma indita rebo creat⁹ a deo h̄z efficiā respectu cuiusdā effect⁹ determinati. in quē pōt h̄m suā p̄prietatez. Ultra autē nō pōt nisi p̄